
                                                  UCHWAŁA NR XVII/133/2017                                  

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 31 marca 2017 roku 

 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 

Oddziału w Grajewie dotyczącego zaopiniowania uchwały Rady Gminy Wąsosz  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego                

ustroju szkolnego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 

o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 

w Grajewie z dnia 10 marca 2017 r. negatywnie opiniujące uchwałę Nr XVI/127/2017 Rady 

Gminy Wąsosz z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. 

 

§ 2. Uzasadnienie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Zarządu Oddziału w Grajewie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Elżbieta Niebrzydowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         



                                                                                    Załącznik do uchwały Nr XVII/133/2017 

                                                                                        Rady Gminy Wąsosz  

                                                                                        z dnia 31 marca 2017 roku 

 

UZASADNIENIE 

    Pismem z dnia 24 lutego 2017 roku władzom Związku Nauczycielstwa Polskiego  

Zarządu Oddziału w Grajewie została przedstawiona uchwała Nr XVI/127/2017 Rady Gminy 

Wąsosz z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych   

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

    Związek zawodowy pismem z dnia 10 marca 2017 roku wyraził negatywną opinię  

w sprawie przedstawionej uchwały. 

   Przyczyną wyrażenia przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału  

w Grajewie negatywnej opinii jest fakt, że ZNP jako organizacja ogólnokrajowa był i jest 

przeciwny wprowadzanej reformie systemu oświaty. W opinii związek twierdzi, że nie może 

wydać pozytywnej opinii działaniom, które skutkują likwidacją etatów nauczycielskich oraz 

etatów pracowniczych niepedagogicznych. ZNP opiniuje negatywnie przedstawiony projekt 

uchwały, nie zna skutków pracowniczych związanych z reformą. 

   Stanowisko przedstawione przez ZNP nie znajduje merytorycznego uzasadnienia,  

z uwagi na fakt, że aktualnie nie można przewidzieć jakie skutki będzie niosło za sobą przyjęte 

rozwiązanie. Skutki zmian zależeć będą od wielu czynników, które na obecnym etapie 

wprowadzania reformy trudne są do przewidzenia. 

     Włączenia dotychczasowego gimnazjum do szkoły podstawowej przyjęte zostało przez 

Radę Gminy Wąsosz jako rozwiązanie pozwalające na złagodzenie skutków pracowniczych. 

Wobec powyższego zasadne jest odrzucenie stanowiska związku. 

 

 

 

 


